
        VY_32_INOVACE_HV1.22 

Název:  NÁSTROJOVÉ SKUPINY 

Autor:  Renáta Piklová 

Vhodné využití: Předmět: Hudební výchova 

   Ročník: 4. 

Časová náročnost: 1 vyučovací hodina 

Metodické poznámky: Aktivita slouží k vyvození učiva o nástrojových skupinách. Žáci 

pracují ve skupinách po čtyřech. Nejprve dostanou za úkol doplnit do pracovního listu co 

nejvíc nástrojů, které znají a které potřebují ke hře části na obrázcích. Je třeba děti 

upozornit, že u jednotlivých nástrojů se tyto části trochu liší, aby psaly i nástroje podobné 

(např. plátky používá klarinet, hoboj, anglický roh, fagot, saxofon, na obrázku je plátek 

klarinetový). 

V druhé části úkolu, na zadní stranu papíru nakreslí a pojmenují alespoň jeden hudební 

nástroj, který nemohli zařadit do žádné skupiny, a přesto ho dobře znají. 

Potom vyhodnotíme práce jednotlivých skupin a rozdělíme nástroje do jednotlivých 

nástrojových skupin (na magnetické tabuli jsou názvy jednotlivých skupin a k nim 

přiřazujeme obrázky hudebních nástrojů). Vysvětlíme zařazení nástrojů, které si skupiny 

nakreslily na zadní stranu listu. (některé nástroje mohou mít žáci zařazeny ve více skupinách 

– varhany - klávesové, vzduchové).  

Ověřeno ve třídě 4. A dne 4. 1. 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NÁSTROJOVÉ SKUPINY 

Napište co nejvíc nástrojů, které ke své hře potřebují tuto část: 

 

 

 

 

 

____________________  ____________________  __________________ 

____________________  ____________________  __________________ 

____________________  ____________________  __________________ 

____________________  ____________________  __________________ 

____________________  ____________________  __________________ 

____________________  ____________________  __________________ 

____________________  ____________________  __________________ 

 

 

 

 

 

____________________  ____________________  __________________ 

____________________  ____________________  __________________ 

____________________  ____________________  __________________ 

____________________  ____________________  __________________ 

____________________  ____________________  __________________ 

____________________  ____________________  __________________ 

____________________  ____________________  __________________ 

 



DECHOVÉ DŘEVĚNÉ  

 

DECHOVÉ ŽESŤOVÉ 

 

KLÁVESOVÉ 

 

STRUNNÉ SMYČCOVÉ 

 

STRUNNÉ DRNKACÍ 



STRUNNÉ ÚDERNÉ 

 

VZDUCHOVÉ 



 


